

**Petunia ApS**  
Byløkken 17  
8240 Risskov  
CVR-nr. 18480875

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Ølholm Fuglsang

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Petunia ApS  
Byløkken 17  
8240 Risskov

CVR-nr.: 18480875

Hjemsted: Risskov

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Direktion**

Henrik Erik Ølholm Fuglsang

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel og industri inden for ejendomsmarkedet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Periodens resultat udviser et overskud på 14.766 t.kr. før skat, efter en positiv dagsværdiregulering af ejendommene på 3.438 t.kr.

Egenkapitalen udgør efter overførsel af årets resultat 56.275 tkr. og den samlede balance pr. 31.12.2016 kan opgøres til 196.477 t.kr.

For 2017 forventes ligeledes et positivt resultat.

Ledelsen anser regnskabet for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret ændret anvendt regnskabspraksis vedrørende dagsværdi af gæld på investeringsejendomme. Selskabet måler nu gæld til amortiseret kostpris mod tidligere dagsværdi. Den samlede indvirkning af praksisændringerne, som er beskrevet i anvendt regnskabspraksis, udgør en forøgelse af driftsresultatet på 288 t.kr. Indvirkningen udgør endvidere en forøgelse af årets resultat før skat på 288 t.kr., hvorefter årets resultat efter skat forøgelse med 225 t.kr. Balancesummen er uændret, mens egenkapitalen pr. 31.12.2016 forøgelse med 225 t.kr.

Selskabet har i regnskabsåret ændret anvendt regnskabspraksis ved præsentation af depositum. Depositum indregnes nu efter forfaldstiden på lejekontrakterne, som følge heraf er posten blevet reklassificeret til kortfristede gæld. Sammenligningstillene er blevet tilpasset den ændrede regnskabspraksis. Reklassifikationen har ingen effekt resultat, balance eller egenkapitalen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.988.037</b>	<b>2.959.975</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.437.500	20.150.000
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	(129.451)
Af- og nedskrivninger		<u>(28.952)</u>	<u>(14.476)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>15.396.585</b>	<b>22.966.048</b>
Andre finansielle indtægter	1	176.425	16
Andre finansielle omkostninger		<u>(807.418)</u>	<u>(349.828)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.765.592</b>	<b>22.616.236</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(1.737.917)</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>13.027.675</u></b>	<b><u>22.616.236</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		10.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		7.200.000	0
Overført resultat		<u>(4.172.325)</u>	<u>22.616.236</u>
		<b><u>13.027.675</u></b>	<b><u>22.616.236</u></b>
<b>Udbytte udloddet efter balancedagen</b>			
Ekstraordinært udbytte		<u>0</u>	<u>7.200.000</u>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		185.075.000	186.275.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.476	43.428
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>185.089.476</u></b>	<b><u>186.318.428</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>185.089.476</u></b>	<b><u>186.318.428</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.118.667	0
Andre tilgodehavender		453.919	893.397
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>9.572.586</u></b>	<b><u>893.397</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.814.698</u></b>	<b><u>3.648.116</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>11.387.284</u></b>	<b><u>4.541.513</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>196.476.760</u></b>	<b><u>190.859.941</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		43.274.853	47.447.178
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>10.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>56.274.853</u></b>	<b><u>50.447.178</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>130.584.988</u>	<u>132.500.147</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>130.584.988</u></b>	<b><u>132.500.147</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	219.271	163.207
Deposita		5.479.922	5.373.514
Modtagne forudbetalinger fra kunder		748.084	1.355.553
Leverandører af varer og tjenesteydelser		222.160	434.745
Gæld til tilknyttede virksomheder		320.000	160.000
Skyldig selskabsskat		1.737.917	0
Anden gæld		<u>889.565</u>	<u>425.597</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.616.919</u></b>	<b><u>7.912.616</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>140.201.907</u></b>	<b><u>140.412.763</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>196.476.760</u></b>	<b><u>190.859.941</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	3.000.000	47.447.178	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(7.200.000)	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(4.172.325)</u>	<u>7.200.000</u>	<u>10.000.000</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>43.274.853</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>10.000.000</u></b>
				<b><u>I alt kr.</u></b>
Egenkapital primo				50.447.178
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(7.200.000)
Årets resultat				<u>13.027.675</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b><u>56.274.853</u></b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	118.667	0
Renteindtægter i øvrigt	24	16
Øvrige finansielle indtægter	57.734	0
	<b>176.425</b>	<b>16</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.737.917	0
	<b>1.737.917</b>	<b>0</b>
	<b>Investe- rings- ejendomme</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	278.639.036	86.856
Afgange	(411.921)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>278.227.115</b>	<b>86.856</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(43.428)
Årets afskrivninger	0	(28.952)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(72.380)</b>
Dagsværdireguleringer primo	(92.364.036)	0
Årets dagsværdireguleringer	1.550.000	0
Tilbageførsel ved afgange	(2.338.079)	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>(93.152.115)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>185.075.000</b>	<b>14.476</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model for erhvervsejendommene. For boligejendommene er disse værdiansat til dagsværdi på baggrund af eksterne vurderinger. Ved beregning af dagsværdien på ejendommene er der taget udgangspunkt i en normaliseret leje for samtlige lejemål.

## Noter

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets erhvervsjendomme udgør 8,5% pr. 31.12.2016 mod 8,4% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 7,8 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 8,8 mio. kr.

Boligejendommene er værdiansat på baggrund af eksterne vurderinger og ejendommene er indregnet til en kvm-pris på 18.481 kr./kvm.

Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for samtlige ejendommen udgør 503 kr. mod 322 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 31.611 m<sup>2</sup>. Der har i regnskabsåret været tomgang i ejendommen. Selskabet har indgået erhvervslejekontrakter med lejere med opsigelsesvarsel på 6 måneder og op til en uopsigelighed frem til 2019. Boliglejekontrakterne har et opsigelsesvarsel på 3 måneder.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	219.271	163.207	130.584.988	129.465.068
	<b>219.271</b>	<b>163.207</b>	<b>130.584.988</b>	<b>129.465.068</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 185.075.000 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 48.280 t.kr. i ovenstående ejendomme. Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank. Der er endvidere deponeret skadesløsbrev på nom. 34.000 t.kr.
